iiiii fuerint, saltern infra secundum annum a

i'.i(|uem de ^arris ordinilms, et infra

.m ordinem sacerdotis, aci-i|>ere teneantur. Ma- stu.i .

inh-iidenteN t heol. in'i.i- aiuliant earn con- ''" fll<1" ll>-

tinu- "1 aii'lirii-1 .ill.mi farultatrm uon iminisceant nisi

lull! lio iidin- I )i i rtiilrs \el

itum et seln.lares AM,,,,..,!-

virttr - nume-
""''I'

<lf

rum vi^inti
- ilium numerum de qunli-

Iai

n>. Minn. 1 audieiiduin

'.niii andiat p.-r

.nium secunaam sututui:
\ dis

tn p-r trieunim: : in. i

ans
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incipiendi in jure canonico, legere unuin librum 1 )t cretaHum,

Bibliamque audirc ct csetera ad incipiendum in jure runonicu

secundum statuta Universitatis requisita tarn celeriter adim-

plere, ut ad incipiendum in eodem jure, quantum in co est,

infra dccennium proximum sequens auditioncm juris civilis

sit paratus; infra quod etiam quantum in eo est incipiat,
Studies of Universitate existente Oxonia*. Qui vero theologiae inten-
tlMologioni. dun t, ad ultirnum nono anno opponant, undccimo

respon-
deant, duodecimo lect.uram Sententiarum perficiant, quinto-
dcciino librum do canone IJibliae legant, et sexto-decimo

o]>positiones et responsiones pro forma incipiendi in theo-

logia compleant, decimo -
sc])timo licentiie ad incipien-

dum se exponant, et decimo-oetavo, cjuantinn in eis est.

licentiati incipiant, Universitate ()xoni;r ad locum alium non

Penalty for translata. Quern processum, (juoad pnemissa, si tht-ologi vel

iion-per- dc-crct istae vel alicjuis eorundem, (piantum in eo vel in eis est,

(^nhc'two
non st'rvavcrint v ^'l sc-rvaverit, eo ipso al) aula ])radicta omni

last jure in cadem ejiisdeiiKjue beneficiis irreparabiliter sint exclusi,
statutes. e t quilibet talis sit exclusus ; ita ut sic exclusis vel excluso non

liceat ])rocurare contra suam excltisionem aliquod rc-medinm

Common juris vel facti. Habeant insu])er scholares ])r'dicti nu-nsam
table. communem et honestam ; in cujus mensre principal is medi^,
Order of quantum commode et honeste fieri poterit, sedeat Prse]x>situs
Slt

1

t 'n al
vel ejus locum tenons ; coram (jua mensa nullus sedeat in sedili

quocunque vel cathedra, nee ihi comedat penufleetend<
stando, mensa tainon laterali si oporteat duplieata. Conve-

niantque simul ad prandium et coMiam (juantum commode
Mode of poterint horn vocationis ad eadem. Fiat an torn vocatio per
suininoniiig clarionem in loco competente al> uno strvieiite, cjni ad illud
to dinner.

fuer^ doputatus, ubi ab omnibus et sin^ulis audiri ]>oterit

Bible to be aptius. ocdentes autoin in mensa, Bibliam habeant corai

read. lectam ]>er eajjollanum ad hoc inierius ordinatum ; cujus lecturse

intendant, audientianujueper verbositatem vel clamorem non im-

]>odiant; loquantur in mensa modeste, et si quid loqui debeant,
Frencli or in lingua Gallica vel Latina, nisi ex lege honestatis ad aliud
Latin to be idioma urgeantur extraneorum supn-venientium dominatione vel

pransentia, vel alia causa rational>ili et honesta.
r

Tur])iloquia-

i^unan- (
l
ue et derisoria studeant evitare et ubilibet declinare : in hoc

guage. vero excedi'iites ]>er Pr8ej)ositum ])-na debita arceantur. Se-

vviiat dress deantque de praedictis Sociis omries Doc-tores in theologia et in

is to be
decretis, tam in prandio quam in ceena, singulis anni tempoti-

Hal""' 1)US '
^n au^ a t-ommuni, ]>ro])tcr status sui honesta tern ac vi-stis

et sanguinis Domini conformitatem, in pafliis purpureis ad col la

scissis, nigro fururatis bugeto. Capteri vero in yialliis ejusdem
coloris simplicibus. Capellani tamen de eapella sedeant in palliis
albis sini])licibus, loco et temporibus praetaxatis: ita quodomnia
pallia singulorum in gradu suo, juxta reputationem Prwpositi,
conformitatem habeant in colore. Si an torn de pauj eribus
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pueris luerint artista- tres \\>\ (juatuor, disputent inter se so- Disputa-

i>hisma SI-UK! vel Ms in sentimana: pni'sente artista eisdem th ' l ' s
.

l)l11"

. . '
,

.
'

. , ,. ., pour boys.
mtendente, ar ipsus m ettdera disputatione vei diBputatiomtMia

conferendo diligentiUB infbnnante. Oollationes

im inf'orinatore habeant ^Tammatici omnibus
diebu*. exivptis Dominic-is et festis duplk'ibus. Sintque tarn

ta <jua n iiTammatii-us, ])ratlu'tis ])au])oribus intemlentcs,
- ail corundem ])rofiTtum ot infonnatioiuMn : c*t ad hoc

juraiiKMiti vinculo sint astrii'ti. Similiqiu- obliiiatione ad
in paupcres informandos di 1 cantu rlcrici ca])t'lla\ ut infra

ril>itur, astrinjrantur. Intoiuk'iiU's autem thoolopsc, qua-
libct xi'jitiinana plcni termini, die Sablati vel Veneris, vel *1^

ia juxta Minin judicium com|)etente. dis])iitationem
in. (juam ivinilet Pra^positus si ]>ra?scns fuerit,

alioijuin WHIM ejus teiu-n> M-niorvein iiisailisjiutatione praesens;
rui oinius tlu-olo^iam audientes, pra'ter 1 'ra^iositum in dictae

auhi a plurimum (xvupatum. interi'sse teneantnr, nisi

causa K-^itiina impediti. Quoad mensam vero I'ra^jositi, voloOfthe

ntinirat eum ])ronu)veri, vel ctiam summam
ttam ultra |)orticmein scholarium in tantum augeri

quod mensam seorsum a mensa scholarium tenere poterit, locum of the

infra portas vel extra, ita
cjuod

ex distantia non negligatur
Prtivo8f -

aula" 1 cura vi-1 >rholariuni, sibi competcntcm urdinct ethonestum,

iiiKjiu- et familiam
;

ita tamen quod in hoc nullatenus sit

1 ejusdem scholaribus, oapellaittt sen clericis pau-
peribus vel ministris, in alicjuo onerosus. N'oUxjue ut ]>radictus Of the

non teneatur ceden- oflicio IVirpositura pro]>ter promotn)n

.ibitam ]>roinuti()n(Mii, nisi cuntinuani ivcjuirat ^j,
1

'^
:-ntiam. vd sit tanta- ciira> ut non ]X)ssit.

simul eidem llH benAc.
t nlliriu Tra-p.^itura' : dnm tamen aliunde f'uerit ut ilis

in Mm ollicio dili-. n- i-t d i >(!( ! ns. ncc sc alsenti-t

ultra menaem, nisi in ne^utiis dicta' aula- vi-1 i'\ cansa in

Siu-ius de patrimonio, ]u>nsionc ]>er- Of promo

tioo, vel alio modo^UOCUnq^lC, dec-cm '

as in scholis dc n-rtn expendrre pnterit annual im, e i|>so ',',',',',

4

jnri cincnn(|ur in eadem cedcrc teneatur, ab
:.iiimodis pru\entibus e>

ij,
So Ktlll>w>illT

;nc patrimi.nium, pensiuiiem >r,,

.urn non ciiratiim decem mar- "'
I

iratnin t;i\;' dr. -cm
'

)|T
,

m rilifpind taliiim eating a

lie niora- in K<

nd:r. ju\ .irbitrium ! ma
j.

in liar
I

n.ilitiT,

I

ii lacultatinn Ti,.t tin-

.itt-ntis
.
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crease with

the means
of the

College.

Of the

commons
of the

Fellows,
and their

clothes.

That absent

Fellows are

to forfeit

their

commons.

Of the ser-

vice of the

table.

Praepositus vcl quiscunque alius se opposucrit, nisi ex justa ct

evidentissima causa, ab officio et dictae aulae beneficio pcrpetuo
sit exclusus; cujtis causae approbationem his committo, quibus
examen depositionis Praepositi ct suae conditionis inferius con-

cedo. Et ut praedicti scholarcs, quoad habitus in aula et

capclla sive ecclesia, si quam eis anncxam habucrint, et ad
omnia alia oncra infra et supra scripta, sibi sufficiant ;

ne

ctiam ad curam discipulorum aut aliam quamlibet occupati-
onem egestate compulsi se subtrahant a profectu scholastico vel

divino officio; volo ut quilibet dictorum scholarium deeein

marcas percipiat annuatim, per manus Praepositi, thesaurarii

vel camerarii, liberandas, sub forma tamen infra scripta ; vide-

licet, quod singulis hebdomadis, ne pauperum puerorum in dicta

aula sustentatio seu eleemosyna ad extra dispensanda in aliquo
minuatur, vel crescente caristia qualitercunque scholarcs ipsi
nimis egeant, pro sinful is scholaribus pnrsentilms liberctur ad
minus communa octodecim denariorum in septimana, vel ultra

si opportuerit, juxta Praepositi taxationem et ordinationem
scholarium : dum tamen ipsa tota communa unius persona*
in septimana duos solidos non exccdat: quicquid vcro minus

quam duo solidi sterlingorum in cujuslibet communa expen-
sum fuerit in septimana, ad augmcntum eleemosyna

4 et non in

profectum alium communitatis vel persona? convertatur. Volo
etiam ut taxata communa sic ordinetur ut nee se laute nee sin-

gulariter ita faciant recreari quod, occasione talis facti, elee-

mosyna pro pauperibus pueris vel eorum informatoribus aliis-

que mendicuntibus eroganda, aut mensa capellanorum officiari-

orumve seu aliorum servientium, in aliquo minuatur, neque
etiam domus in altius cedat onus, sub pocna et periculo jura-
menti. Residuum vero decem marcarum ])r;rter communas
distribuatur per anjuales portiones ipsis scholaribus pro palliis,

supelliciis et amuciis, providendiset utendis, ut inferius ordina-

tur, aliisque eorum necessariis: et similitcr quodinde in conform i

habitu robarum annis singulis vestiantur, quorum vesturam
ordinot Pu-rpositus temj)ore opportune; in quo habitu honeste

incedant, ita quod ad loca multum remota, in villa vel extra, ad

campos vel prata, in caputiis simplicibus vel duplicatis non in-

cedant, nee soli quantum commode poterunt, sed utantur longis
collobiis vel aliis habitibus competentibus juxta ii>sorum statum
et conditionem et temporis immincntis exigcutiam. Sic tamen
fiat ipsa distributio, utcuicunque absenti, nisi in negotiis ipsius
aulae gerendis, pro tempore absentiae, tarn de communa quam
de portione residua pro rata temporis absentia* subtrahatur,
et in dictae auhr utilitatem alias convertatur ; nisi forte quis
absens fuerit in magna vacatione, cui sola communa pro tempore
absentia? sit subtract*. Et ne attenuetur eorundem eleemosyna,
ministretur ipsis scholaribus ac capellanis capellae quolibet die de
duobus ferculis decentibus et fertilibus ;

in quorum administra-
tione ac reliquo gestu sequantur ritum curia*, quoad observant
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tiam curialitatis et modestia\ In quinquc vero festis majorilms,
Natali^ scilicet Domini, Pascha\ Pentecostes, Assumptions
Bi'at.r Maria*. Omniumque Sanctorum, ultra administratiunem

coinnuinem. habeant S>cii ferculum decens et lar<nun cum vino

in quantitate competenti, ]>nv|>UT f'esti celebritatem, Soeiorum
nae largitionem. Volo etiam et ordino, Of the

in. pro necessiiatilws sen ne^otiis dicta* aula\ aliqui ff*^
fuerint per Pr.i'|>oaitum dicta* aul;v vol locum cjustcncntmi, ])i\> Mutootoa

noii-otioruin hujusinodi, extra Univcrsitatem tlie business

bs liae mittcndi. quod ipsis sic mittondis, jnxta judicium Pnr-
'.. tlusaurarii et camerarii aula 1

])r;i'dicta\ expensae compe-
.\Mitur do commuui, quodqtie dicti sic missi in suo

extra f'actis cumpotum reddant
UMH : ut viso compoto hujusmotli, si expensas f'ecerint

"itum, thesaurarium et camerarium, ad
. rundi in per subtractioncno portionis quam a dicta

aula sunt ])tTcepturi, eorundem judicio vel Prappositi in casu iu

quo I liscurdaverint, compellantur. Portionem insiij'er, Of the por

ultra communam. tribus vicilms in anno, scilicet in fine cujus- *\
(m "' flie

libet temlini, ])riuu> die. secundo vcl tertio ad ultimum, post
Mnnem Magistrorum in Universitate, ordino secundum

rrqualos portioncs inter scholares juxta ratum pracscntiae cujus-
lihet dividendam, per Pnrpositum, thesaurarium vcl camera-
rium. -ufficientil'us ad hoc ejusdem aulne provcntibus, vel ])ost

cpruucito suliecerint. I]>sovero ]>rimo, secundo, vcl tertio die, of reading
atuta men omnia inter se recitent

; et thcStatutes.

lomino meo Re^e et domina inea Pkilippa OfOMWH
3 in principio horum statutoriun for Ht>ne"

nonr :ief'actoril)Us, ac ]>ro vivis et omni-
A

: libus, mis-inn soleniiein de Sancta Trinitate

a infra mansionem eorundem, vel eccK'sia parochial!, M
itinn-at dicta- aul-r annecti, laciant ci-lelrari. Post . quam Of inqni-

iis, inquirat Pra-j.ositus seorsum al> sill " M '"

un< ;:i(lem de aliorum ( ondit ionihus, qimad obBer-^^J^
.tutorum meorum el ^est us honestatem studiiipie rmnlurt

profectum : isti< tamen mndo el l,riua circa
iiu|iiisit ioneiii scr ;illli '

:

;>. (piod viilelict-t duo S>cii ma^is peril i. ma-'is mode.st i
'^','1

'

m
j
jirtem scholarium elip-ndi. UjP.aii.i

jMiNJto el cum co \ nt.i qutiruinlil>et audiant ca-tc

roniin ; cpii
: mdili^. rrct d.ml lii duo
alii opini ,uiuui

| r.-pulati nieli.

-aiit -ir.
<|iii

una cum Pr
liorum diu.niin prius electoruin ;.;m

<pii 1 i qiinu <-uI].aliiKni
"lut inn \. 1 in (i,

I drllcli
qii.,li-

i 1 io ( t ,

' dunnim prin ill nui atil ^.ill. MI

B
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unius eorum : in his quoquc ita stctur Prsepositi judicio ut etiam
contra ipsum nullius liceat juris vel facti procurare remedium ;

nisi, quod absit, si erraverit, per me inferius ordinatum. Fiat
autem hujusmodi inquisitio pluries in pleno termino, si hoc ex-

pediens videatur Praeposito. Cum hac siquidem inquisitione de
scholaribus concurrat etiam inquisitio de pueris pauperibus, ca-

pellanis et cscteris ministris,quorum omnium defectum committo

corrigendum Prtcpositoin anima3 suae periculo, submodo tamen
et forma paulo superius limitatis. Volo tamen quod accusato, nisi

fuerit delictum notorium vel evidenter probatum, Praepositus

purgationem non deneget, dum tamen scandalosa non offeratur

vel contentiosa, sed pnvata, pacifica et honesta. Nee Sociis un-

quam fiat per accusationem hujusmodineque pueris pauperibus
finalis exclusio, nisi interveniente majoris partis Collegii con-

sensu et consilio ; alias tamen pcenas sic delinquentibus tax-

andas, unius vel duorum scholarium, ut pnedictum est, requisito
Of the in- consilio, Praepositi relinquo arbitrio. Et quoniam congruit ut
(reduction sicut pietatis causa ad sustentationem praemissam omnes scho-
and enter- , f. . j . . . , , .

tainment of lares dictae aulae sunt admissi, sic, absque ahorum onere, aequa
strangers, participatione juxta suas portiones singuli in convictu communi

humiliter sint contenti, volo ut nullus Magistrorum seu schola-

rium, extraneos vel propinquos inducendo, cuiquam Sociorum

praestet impcdimentum profectus, vel sit aliunde societati vel

Sociis onerosus, et praecipue de nocte vel de die infra cameras
vel mansum dictorum scholarium clcricos pauperes peculiares
vel famulos privates communiter retinendo; Praeposito duntaxat

excepto, qui pro suo famulo vel clerico communam solvat tax-

atam pro ])resbyteris in secunda mensa, omni alia mensa coin-

munali subducta. Si tamen de notitia alicujus venerit ad cum
socius vel famulus vel amicus, in villa vel extra villain, nolo

per statutum praecedens prohibere quin venientem ad se possit
honeste in aula vel camera, suis sumptibus, et sine onere com-
munitatis ac caeterorum impedimento scholarium, procurare et

pascere. Si autem venerit quis extrinsecus ad aliquem de
aula ex causa communi vel negotio, in aula communi vel pri-
vata Praepositi, sumptibus communibus, competenter juxta

Against status sui exigcntiam procuretur. Et quoniam non congruit
keeping pauperibus praecipue de eleemosyna viventibus dare panemhawks and },,.

L
i ! i j

hounds. filiorum hommum canibus ad manducandum, vaeque sit eis

imprecatum qui in avi.bus capli ludunt, nullus scholarium dictae

aulae in eadem vel locis conjunctis leporarium teneat, canem
venaticum vel alium privatum, accipitrem, vel avem reclama-

Against toriam aut aliam, habeat qualemcunque. Et quoniam solet
the me of

frequentia instrumentorum musicorum levitatem et intsolentiam

struments"" Q11*1111 pluries provocare occasionemque aflferre distractionis a
studio et profectu, hujusmodi instrumentorum usum infra suum
mansum, nisi temporibus communis solatii, scholares pra?dicti

Against omnino sibi noverint interdictum. Omnimodumque taxillorum
gaming, hidum et scaccorum, omnemque alium ludum dantem occasio-
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nem perditionis monetae ct pecuniae cujuscunque, in aula, ca-

meris, seu eorurn manso, nisi forte quis ve\ qui causa recrea-

tionis extra aulani, absque sua vel suorum sociorum distric-

tione a studio vel divino officio, honeste et pacificc jocari
voluerint aliquando : in quo pneciptte

caveatur ludus tax-

illorum et hujusmodi. ex quibus solet insurgere dissensionis

materia, et frequenter ountingere ludenti penuria : et ad
declinatiouer ludorum talium ad modum scholarium, ca-

pellani, pauperes clerici omnesque ininistri seu habitantes

dictam aulain. noverint se astringi, sub poena a Praeposito

infligenda, PraeposituB vcro et locum ejus tenens ad om-
nia ]>niMnissa compeacenda, nisi quatenus necessitas ex-

vel hor.e^ta^ permittit, vinculo juramenti noverint se That no

tus. Kt quoniam arris puritas affert studii facultatem,
volo quod infra niansuin scholarium praodictorum nullum sit under rie

e(|uonnn staliuhnn. sen retentio vel educatio aliorum anima- Fellows'

lium iiifectionem qualemcunque causantium. Scholaros etiam
omnes cameras habeant et studia, juxta assignationem Pra?]K)-
siti, qui in ea parte, cessante causa legitima, locum honorabil i-

orem et competentiorem in suo juramento gradatim deputet theFellows.

seniori. Copulctquc duos ad minus in eadem camera, nisi forte Of the

aliud exigat alicujus scholarium dictae aulae status vel condi-
"^

ber in

tionis ]>niH-minentia. Et quia sobrietas clarum reddit ingenium ^
et honestat totum virum, infra eorundem mansum gentacula ex^ess'L

]>retiosa, deliciis excessiva, in inepto tempore, vel ultra quod breakfast*

con^ruit convocata multitudine, secundas etiam coenas, pota-
or *"PPer*

tionesquc et comessationes, nisi quantum leges permittunt ho-
phig*"^ Of

rifttatis, sinp:uli scholares et alii in dicta aula commorantes theCollege.

stmleant derlinare : nor alibi quam in aula co3nent aut come-
dant de cominuni, nisi ex causa urgente, vel alias de licentia

Pra^positi sive locum suum tenentis. Quod si in hujusmodi
fuerit excessus, per Priepositum vel locum ejus tencnti-m ra- Apaintt

tionabiliter cum oinni modestia comiuscatur. Pra'didi etiam i^"""
1

? fhe

11 nil 11- "igiit in

scholares extra mansum suum in villa vel ejusdem Buburbio the town

non penmrtent, nisi causa necessaria et honcsta, et licentia without

quantum in eis fuerit. a Pnrposito vel locum ejus tenente vel
'eave-

in aula pra'>ent.e jwtita ct obtenta. causa(|iie eidem \-ainst

primitus intimata. Al>stiiu-ant etiam si- sdiolares pra-dicti a ti,-,j.nMiting

inhunestis, ac romit i\ is su^ju-ct is, lie ex mini
|

rtKonc 811siK^cta scandal um oriatur. vel, quod absit.duin ((iiod ln'ran,,-.

nni ad solatium alten 1 lastidium, suscitetur inter- 11 " 1

COedem matrria disv,-iisit!. ;Tt'|-t*r cjuain ainpu-
"

fejMdaii'. d- ' i-iio nnllos ad pra-dict nil aulain admiitrnd<

ter 1;
; .irifiros, humiles, iu n i^rratos, indiixei:

Midium habiles. ]>r<)ficere(jue
\ (dctilc- : |Uiluis |

>r rdictam

suinmatn anuuatim |i >luin \ln, dum superiuribii^. ut

tfitur. ratinabilit-r obtem. lucriut et subjecti,

ea et
pacific!,

a<- inii-rim-il.us -t inini-tris tolera-

B2
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Thatobsti- biles ct moclesti, ct, quod summe pondero, in studio ct divino
iiau- offemi- officio frcqucntcs ct solicit!. Si quis autcm in aliquo hornm

the last

U8t
notabiliter dcliqucrit, ad gravem offensam Prscpositi vel

statute are suorum sociorum vcl quictis eorumdem turbationem, vel scan-
to he ex- dalum dictse aulse, vcl in cadem commorantium occasioncm, si

MoHn-e-"* trma vlcc corrcptus sc ab hujusmodi excessu non cohibucrit,

vocahiy. a praedicta aula ct cjusdcin bcncliciis totalitcr cxcludatur : salva

tamcn in hoc putcstatc Pnrposito ct major i parti Scholar! inn,

post emcndationem evidentem, ad rcconciliandum et sic exclu-

sum in Sociuni itcrinn admittcndum, si subekit in persona nota-

For what bilia probitatis insignia, ct talis non fuerit cxclusus ex gravi
oflwires turbationc, culpa vcl infamia. Quod si aliquis scholarium
Fellows arc

yjultcriuin, furtuiu, rapinam, i>crjurium. sacrile<num, simoniain.
lo he irre- , ,. . . .

vocuhly aliquod cnorme dehctum oommiserit, vel jjraveni carnis

expelled, lapsmn vcl iiotam tnrpitudinis ali(]uam incurrerit, cjuod absit,

per (ju?c pave scandalum in dicta aula |ioterit suscitari, vcl

iaina scholarium cjusdcm j^ravitcr dcni^rari ; aut quisquam
crcber suscitator jurjiorum sit et inlolcrabilis, Socioruinvc

vel Pnrpositi vcl altcrius cujuscunquc atrox percussor cx-

titerit, nisi forte ad sui justam defensionem ; cum dc

aliquo pru'inissorum per facti notorictatem seu alias Icjjitimc

l^-icposito innotuerit, per eundem de consensu majoris partis
scholarium transgressor hujusmodi a dicta aula et ejusdem

That Fei. bcncficiis, ne velut ovis morbida iotiini ^re<^em corrum-
lows ex-

pat, irrcparabilitcr cxcludatur. Ncc alicui ab aula ]>nr-

tohTve'Tm
(^ l>ta -'Xcluso, dccreto Prir]iositi vcl (|iialitcrcun(|ue alitcr

remedy auctoritate statuti, vcl ab ofHcio deposito in cadcm, contra
airai nst the foriiiain horum statutorum mcorum, comi)ctat actio contra T'ran-

law or*
l>y

l
)os^um Vt^ -^ocios cjusdcm scu quoscunque alios, ratione hujus-

otherwise. modi cxclusionis vi'l dcpositioiiis, a^emlo, a]>])cllanclo, cjuere-

lando, siip]>licando scu in intc^rum restitutioncm ])ctcndo. vcl

quodcunque juris vcl facti contra exclusionem hujusmodi sen

depositioiiem remedium cbnn vcl ])alam ]>rocurando, vcl utcndo

procurato, ]>er sc vel ])cr alium. Scd omnibus literis, impetra-
tionibus in foro ecclesiastico seu saiculari, ac omni alii juris vcl

facti remedio, in casu cxclusionis vel depositionis priTMlirtarum,
renuntiare teneatur quilibet ad eandcm aulam admissus in

For what Socium, paupercm clericum velcapellanum, in SUSD admissi'-nis
causes the

principio, sub debito juramenti. Si quis etiam scholarium

b^olbe religionem intraverit, seu ad alicujus obsequium se traiis-

forfeited. tulcrit, vel ultra inajorcin ]>artcm ])lcni termini, non occupatus
in dicta? aulie ncg-otiis, sine causa neccssaria et Preepospti s]>e-

ciali liceutia se abscntaverit, seu studcndo proficcrc juxta
Ofthepu- formam jmrdictam duni fuerit potcns ncglexerit, cesset in cjus

offeilce"

1 f

Persona cxhibitio su]>radicta. Quod si de aliquo leviori vcl

generally, graviori dclicto fuerit contra aliqucm probabilis cxorta sus-

picio, fama seu potius infamiadeferente, nisi poterit se pur^are,

tanquam de eodem convictus. per Prsnpositum dc consi>nsu

Statutes of Queen * Cutteye, Oxford. '2 1

scholariuin, ut pru'dicitur. ])iuiiatur pu>ua exclusionis, vel alia

juxta delicti qiuilitatem : in omnibus inquisitionibus ac pur-

g*ti<ffiibufl a-M<lentibus duobus discretioribus, fidelioribua et

modestioribus, de ( 'ollegio, juxta reputatipnem PrseposiU et

scholariuin, quorum ivcjuisitis consilio et assensu, delicta gravia
puniat et conigat talitCT delinquent's. Si autem inter quos-

cnnqiie intrinseeos, inieriores Pra*posito, quacunque de causa '''^USIUMJ.

t'uerit suborta dissensionis materia. sedetur per Pnepositum si

commode potent, sin autem per Prirposituin et majorem partem
.scholariuin . (juorum judicio finaliter pareatur : ita ut, contra

eoruni arl>iiriuin vel decretum, noil liccat alicui intrinaeco

scliolari vi'l alii juris vel i'acti, pi-r se vel per alium, clam \-A

ni, reined iuui ])rocurare. Si autem inter Pra^positum
dicti Collegii et seholarem vel scholares ejusdem coutingat

:iMonem oriri, quod absit, volo qu;d ex utraijue ]>arte stetur

iinaliter ordin:iti.)iii, laudo, decreto et pronuntiationi, majoris

partis communitatis scholariuin Collegii prxdicti : quodque ip.-a

major pars ]ir;rtiicta Mi]>er iliscussione disscnsionum hujusinodi
&uinma rieetde piano. absi[iieligura judicii,|m;cessu judiciariomi-

niineobsorvafo, j
rocedat, ac finem dissensionibus hujusinodi im-

ponat : etquod quicquid in pra^missis per majorem partem scho-

larium priedu-torum fuerit unanimiter ordinatum, istud finaliter

et iinniti-r observetur. Si vero inter dictum Pnrpositum et That dis-

coinmuuitateiu scholariuin ipsius Collegii seu majorem ])artem
seilsi()IIS l>e-

lem dissensio seu materia litis oriri contigerit, voloetiam et p
V

rov't!sian<l

!io quod, si hujusmodilis et dissensio inter ipsosmet Prtrpu- ilu-1-vii..xv.*,

.situm i-t scliolares boiio inodo terminari et iiniri nou j>oterit, y
1

'

!['

e n
.

lsi-

<|uod extunc venerabilis in Christo pater et dominus Arclii- Jil^eHows

ejiis-oj..u> Kliorum (jui ]jro tempore f'mrit, et.sedi' l.lK.nim va- a.to be

cantc.
| ..nim, hujusinodi dissiMi^i-iH-ni et

'/,

i '"
x

<

|'

1

1 |

t>

liteniaudiant etdiscutiant et finaliter decidant, summarie tanu-n
buhopof

et de ]'lano. ]-mut r>u[:erius imnu -diate e: t expressum : necliceat Vi.ik.

alicui de dicta aula, cujuscumiue conditions extiterit, in
ali(|iio

um ])i-irdict(,rum instant iam f'acen -coram aliijiio judiie
i-xtrinscc,,. -a-culari \el ecclesiastico, aliier quam est urn;

nn matt ria-, q
ct

, infra pra'dictam aulam li;. aliier

Acnninc: rdioatloneia, iiirmam et nuxluin, siij
( viiis

eptCO8. \'ol ct ordino ({iiod si |iiis or.Iinal.

.. qiu.niiiM-unqur Mq.i-rius uiu, de

qiiil'iiv.
,

:ipra tit mentio. lc-it line niunitiis n ( ,n
|
anu-i it,

od in ins modi ordinationi,de<Teto. arbit i IUM H !;,i

His, all aula j-r;rdirta i-t omni ofl'n-io

Inc. sit

HIIMIS. Hcnunti( t(pu- (ju:!ilu-t, in juraiiirntc jira itlto in sua

'imni rc-nu-dio JIM
'

i a crdiuat ioiu in

hujusmodi, decretum '-en laiidum. ac. in endem
j
iiraniento. ordi-

u LUK! nt radict i
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In what vel repugnantia, parere teneatur. Quod si Praepositum, propter
cases, and

dilapidationem bonorum dictae aulae, sive propter subditorum

Provost i gravem oppressionem sive propter infirmitatem perpetuam,
to be de- indispositionem corporis vel mentis, gravem negligentiam vel

posed. intolerabilem excessum, contingat sui officii debitum inutiliter

gerere vel minime posse adimplere, vel ut prsedictum est de
scholaribus crimen enorme, ad scandalum dictse aulae vel com-
morantium in eadcm, committcre, judicio et decreto venerabilis

patris praedicti st-de plena, vel praesidentis capitulo Eborum
sede vacante, probatis causis praemissis vel earum aliqua quue
ad ipsius Prsepositi depositionem sufficere debeat, finaliter de-

ponatur, et ab administratione sua amoveatur, absque omni

appcllationis supplicationis aut alio juris vel facti remedio, per

quod hujusmodi depositio ct amotio ])oterit quomodolibet
Of main-

impediri. Si veto, proptcr rapeirrementem infirmitatem, perpe-

Prov<>8t

tlie tuam senectutem vel debilitatem, inhabilitantes perpetuo ad

when re- aulae profectum, contigcrit cum ab officio Praepositurae amoveri,
moved on s j ncc aliunde promotus fuerit, nee morbus fuerit contagiosus,

htfirmit

f
l cum infra mansum scholarium habeat competentem, et

annuatim ultra portionem Sociorum quadraginta solidos recipiat,
si ad hoc facultates dictao aulae suiFecerint et aliunde non fuerit

onerosus, sed ad scholaribus consulendum in iis quae aulam

ipsam contingunt diligcns et paratus. Si vero morbus perpetuus

Praepositi fuerit contagiosus, et aliunde non fuerit promotus, in

aliquo manerio praedictorum scholarium aut alibi ubi divinis

poterit officiis intendere, pro eodem locus congruus ordinetur, in

quo annuatim habeat pro se et famulo solummodo decem
marcas

;
ita tamen quod ipsis scholaribus, vel manerio in quo

That the morabitur, non sit aliunde in aliquo onerosus. Promotus autem
allowance

Praepositus, quacunque causa cedens officio Prsepositurae vel

vosUs^
10

depositus ab eodem, ut praemittitur, nihil recipiat postmodum
cease on de proventibus dictae aulae ; et si quicquam de eisdem post
his promo- cessionem hujusmodi receperit, vel prius recepta sibi pro tune

praeter per me sibi ordinata applicuerit, per successorem suum
That his ad rcfusionem modis et viis possibilibus compellatur. Volo
allowance tamen quod Prsepositus in infinnitate temporali recipiat sicut

withdrawn
sanus

>
^um tamen locum tenentem pro se ordinet, qui vicem

in tempo- ejus suppleat quoad curam dictae aulae et bonorum ejusdem.
rary illness. Scholares insuper infirmi temporaliter, praesentes in dicta aula,

percipiant sicut sani. Absentes autem, nisi contingat eos agentes

ofS"
C!8

negotia communia infirmari, nihil percipiant pro sua absentia;

absent, and nisi, ut praemissum est, fuerint absentes in magna vacatione, in

c
l
uo casu Pol*tio ultra communam non minuatur absentibus in-

firmis sicut nee sanis. Quod si contingat aliquem scholarium in-

currere, quod abs it, infirmitatem perpetuam non contagiosam, eum
inhabilitantem ad profectum scholasticum, in eorundem manso
in villa Oxoniae vel alibi in eorundem manerio extra, juxta

Praepositi et Sociorum arbitrium, locum habeat competentem,
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et tantummodo centum solidos annuatim, ita quod juxta ratum

temporis vitae SHIP ratum recipiat.diets summar; dum tamen
manerio vel manso in quo moratur, ipsis scholaribus vel dicta?

aulip, aliunde non fuorit onerosus. Si vero pontagiosam et per-

petuam intirniitatem habuerit, extra inansum eorundem de eo

ordiiu-tur. sicut praMiiissum est de PnejMjsito in casu simili
;
hoc

;>to, quod tantummodo centum solidos recipiat annuatim
sicut do uon habentibus contagiosam superius est expressum.
IVIissus autein propter ne^otia dictne auhr extrinsecus, si eum
continual intirmari temporaliter, nisi per amicum, consan^ui-
lu-um vel aliuni sullicicntem ad sibi sine gravi dispendio sub-

veniendum, voluntarie succurratur, ex pensas rationabiles usque
(jiio redierit, nisi inorte pnr-ventus, et monc pnpyentus pro
vita sua, habeat de coininuna, tantum scilicet quantum pr.-rsens

; habiturus. Ministri autein et capellani, il cscteri omnes Of infirm

rr ^cn'ios ct jiaupi'res piu-ros, intiruiitateni ])erpetuam incur- servants,

rentes, ab aula pnedicta ]H'r]K-tuo sint exclusi ; si vero infirmi-
jVpoor'"

8'

tatem ti'inporali'in incurrerint, recipiant sicut sani ; hoc adjecto Boys,

de pueris pauperibus, (juod in intirmitate temporali, si nccessitas

it, ultra j)ortionem sanorum recipiant dc communi quod
f'uerit eis necesxarium. Si vero quis pauperum puerorum per-

]>etuam infirmitatein incurrerit, sivc contagiosam sive aliam,

pro eis ordinetur infra inansum dictae aulse vel extra quoad
morani, sicut superius de Sociis est expressum ; hoc adhibito

ramiue quod viUe tantum percipiant necessaria in victu ct

\v-titu. De Sociis tamen et scholaribus j)er Praipositum et Oftheelec-

le C'olK-irio eligantur. secundum formam electionis scho- ti( "' and

larium, duo aptiores et fideliores et di-cretiores ad omnem Tre^nrer'
6

.iiiain dicta' aula* undecunque provenientem recipiendam, ami Ch.un-

h'deliter custodiendam et juxta ordinationein 1'rjppositi utiliter l)t>rlain -

jiidamet cxpendendain ;
ad ivi ej.tionein et iam librorum

connnuniuin deputatorun) ad profiectlUD si'holast icum c-t eorum
-liam; (juurum alter noininetur theBaurarius, et alter

camera ri us : <jui duas cistas habeant dc- communi, in <|uibus
,ata-> indenturas i't rotulos sibi invic-i-ni resjx ndentes

inter . tain de omnibus nveptis repoiiant, (|iiain eliam
liber. |ui cum Pra-j (isito ballivorum. piocnra-

quorumcunque ministrorum cxtrin-ecnnnn. sclmla-

.nnn. cninputuni andiant ( )xoni;p et

tus (Mimcsque alius exitus quali-
iiantuin bojio inodo |.,trnint. ibidem

.iiiiiiidi> , qiiM 1. post cessatioiicin linaleni Ma-
. incipial hujusmodi auditio

to piteril tt -nninetur : ipsis ball:

. in principiu sua- admixsic.nis

ad sua nflici.. (juod illo tempi. re ad I

.jiiantnm in milt parali ( )\uni;e. (^iiod

si in alicujus coinpoto contin^at dubium M. I detri-
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mcntum scholarium, vel diminutioncni proventuum sen de-

casum reddituum dictre aulae, tcneatur Pranpositus. per se vel

per Socium aut alium in partibus fide dignum, veritatc inqui-
Of the sita, defectus talcs et dubia citius quo poterit reformare. De
office of

expensis vero quotidianis Pni'uositi et omnium in dicta aula
the Clerk . .

,

()) ,i,e 'i-rea . commorantium, quoad esculenta et poculenta, quaten us com-
sury. munam continsjunt, per unum presbyterum, clcricum thcsau-

rarii noininaiiduni, cum provisoribus et dispcnsatoribus, scro

cujuslibet diei, corani senescallo aulae pro ilia septimana coin-

putetur, et pretia einptoruni et cxpcnsarum illo die; scribantur

fideliter per cundem in sencscalli
present!*. Idenurae cle-

ricus in fine septimanac, die scilicet Veneris vel Sabbati, juxta
arbitrium Pnrpositi, corani codem tlu-saurario, ciimerario et

senescallo supradicto, coinputet de omnibus expensis illius

septimanac Brngulftthn quolibet die, juxta formam per eundem

pttBScriptam, assistentibus officiariis ad quos ncgotiuni iiKi^is

Of baking spectat. Pnedirtique Puqwsitus et seholarcs, juxta M'nescalli
au<i brew- c t dicti clerici thesanrarii supcrvisionem, panem sibi fiiciant

pinscrc infra niansuin siuun, ibiijue suam cerevisiam braciarc

suorum ministrorum ordinationibns et labore. Ponderctque
])anis cujuslibet pasta, cujuscunque fori fucrit bladuin, vel

cujuscunque generis fuerit panis, quadraginta et sex solidos et

octo denarios sterlina;orum ;
nee unquam lie-eat cisdem

alicui corundem ])ondus ])astie ])auis, COJrBCTmqne pretii bladum
Of the pur- fuerit, immutare. Et quia voto c^uod, ad augmentum clccmo-
chaseof

synac, praedicti scholares. in-cnon ca])ellani et pueri de eleemosy-
naria ac cjrteri servientes in aula pi*aedicta, vivant de provi-
dentia et de stauro, ordino et statuo quod illae quadraginta
librae quas ex hac causa, prout liquet in litcris mcis paten-
tibus inde confectis, [* quas volo in thesauraria perpetuo

remanere] dedi Pnrnosito et scholaribus antedictis, reina-

neant in custodia tnesaurarii et camerarii, qui easdem ad

providentiam victualium ac focalium pro prsedictis scholari*

l>us, capellanis et pueris de eleemosynaria, ac servientibus,

prac manibus faciendam, annis pcrpctuis, secundum portiones

congruas, prout utilius fucrit, liberari faciant et expendi ; ita

quod in fine cujuslibet anni integre respondeatur de illis qua-

draginta libris sicut de aliis proventibus dictie aulae, nee lie-eat

alicui vel aliquibus de dicta scu in dicta aula summam illam

Of the Col- aut aliquam partem ejus, aliquo colore, in alios usus aut pro-
legeuiill. fjcuum aliud vertere vel mutare. Quia vero in molendinis

alienis onerosum solet esse tolnetum, excessivum quoque molen-

dinariorum stipend ium, inde est quod, in rcmedium dictorum
aut similium quorumlibat damnorum, volo et ordino quod
praedicti scholares imperpetuum habcant unum et proprium
molendinum equorum, pro frumento et brasio suo alio(jue
blado molendis per suos fa.niliarcs ministros, infra mansun:
alio loco apto, bcnc tanien propinqHO; quamvis etiuni alia

* Omitted in the Cotloniau MS., and supplied in the patent of confirmation.
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ndin.i propria \rl aliena jtixta villain nut aliis locis (juan-
Of the

tnmlibet vicinis tuerint situata. Sintqne Socii omnes, ptW^^gJl
am rt I

1 in thculniria sen jure canonico, p'a-
datun M'p'imanis sinirulis. SenCfl alii, incipiendo a jnniore, cpii

itiuin auhe pro riinana, ct supcrvidcant
>arinn indies factanmi. ct compoto intcrsint

uin in fine 1 su;i> si-jitiinana- : in qua quilibet |>ro suo

ti-inpniv qtu'tiilu' siriindain tahulain iiicipiat, ut ininistrationos

a*- dr rvitii si iminiiu'unt snpcrvidcaL t-t (^lanluin in co

it. Idcnu|iu' i-U'rii'iis theaaurarii oninilnis ncrtssariis

B infra anlani vc'l snbnrliio ant in loco

u 'iciidis, collectionique rcddituum tain in suburbio

ijuain in villa, i*t conij'otis ivri'jitonnn ab i-xtriiut'cis dc hiijns-

modi rcxlditilms, sit ir.ti-ndcns. ScTihutqne oinnia nu'inoranda

11 sc-n jura dicta" aula* qualitercunque oootingentia^ ct

iniiiin
]
roci'>sinun, coinp'otoi inn, placituruin, inn-